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Patientsäkerhetsberättelse 2022 för vård- och 
omsorgsnämnden 

Förslag till beslut 
Vård- och omsorgsnämnden tar del av förvaltningens patientsäkerhetsberättelse 
2022. 

Sammanfattning 
All hälso- och sjukvård som bedrivs i Huddinge kommuns regi utifrån det kommunala 
hälso- och sjukvårdsansvaret är organiserat under vård- och omsorgsnämnden. 
Patientsäkerhetsberättelsen ska finnas tillgänglig den 1 mars varje år enligt 
patientsäkerhetslagen, och ska beskriva hur det systematiska patientsäkerhetsarbetet 
bedrivits inom verksamhetsinriktningarna äldreomsorg, funktionshinderomsorg och 
socialpsykiatri.  
De övergripande målen under 2022 har varit god kvalitet på den palliativa vården, 
välfungerande systematiskt patientsäkerhetsarbete och patientsäker dokumentation. 
Inget av målen har uppnåtts fullt ut och det är angeläget att verksamheten arbetar aktivt 
för att uppnå dessa under kommande år. 
Under 2023 kommer fokus bland annat att ligga på att utveckla den palliativa vården 
och att stärka arbetet med det systematiska patientsäkerhetsarbetet.  

Beskrivning av ärendet 
Enligt patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivaren dokumentera sitt 
patientsäkerhetsarbete i en patientsäkerhetsberättelse. Patientsäkerhetsberättelsen 
är en beskrivning av det systematiska patientsäkerhetsarbetet som har skett under 
föregående år  och beskriver vilka åtgärder som gjorts för att öka 
patientsäkerheten och vilka resultat som nåtts. 

De övergripande målen under 2022 har varit god kvalitet på den palliativa vården, 
välfungerande systematiskt patientsäkerhetsarbete och patientsäker dokumentation.  
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De strategier som använts för att uppnå målen har omfattat att kartlägga, dokumentera 
och förbättra hälso- och sjukvårdens alla processer. För att stärka den palliativa vården 
har äldreomsorgen beslutat att ta ett helhetsgrepp för att utveckla området. 
Patientsäkerhetsarbetet har stärkts genom utveckling av avvikelsehanteringen gällande 
både process och system. Egenkontroller inom dokumentationen har utvecklats för att 
säkerställa patientsäker dokumentation. 

För att mäta utvecklingen på de områden som identifierats som extra angelägna för 
patientsäkerheten formulerades inför 2022 ett antal specifika mål. Inget av målen har 
uppnåtts fullt ut och det är angeläget att verksamheten arbetar aktivt för att uppnå dessa 
under kommande år. 
Informationen och resultaten i patientsäkerhetsberättelsen ligger till grund för 
planeringen av patientsäkerhetsarbetet under 2023. Fokus under året kommer att ligga 
på att utveckla den palliativa vården och det systematiska patientsäkerhetsarbetet. För 
att ytterligare prioritera i och planera för åtgärder för ökad patientsäkerhet kommer en 
analys av nuläget göras med hjälp av SKRs analysverktyg för ökad patientsäkerhet.  

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen bedömer att den hälso- och sjukvård som bedrivs i Huddinge 
kommuns verksamheter är god och patientsäker.  

De digitala avvikelse- och ledningssystem som nu används tillsammans med de 
kartlagda hälso- och sjukvårdsprocesserna förväntas bidra till ökad kvalitet och 
systematik i patientsäkerhetsarbetet. I det löpande arbetet behöver verksamheten 
arbeta vidare med fortsatt implementering av processer och utveckling av bland 
annat hanteringen av hälso- och sjukvårdsavvikelser.  

 
 
 

 

Lina Blombergsson 
Tillförordad socialdirektör 

Ann-Christine Falck-Brännström 
Verksamhetschef 
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